
山東Ｂ＆Ｇ海洋センター 

市民健康運動教室会員様へ 

 

令和7年4月7日  

山 東 Ｂ ＆ Ｇ 海 洋 セ ン タ ー  

指定管理者 スポーツプラザ報徳グループ  

 代表取締役社長 安藤 剛  

 

 

市民健康運動教室内容の改定について 
 

拝啓 

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は山東Ｂ＆Ｇ海洋センター市民健康運動教室に格別の 

お引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて当施設では皆様にご満足いただけるよう成人教室の提供に努めておりますが、昨今の社会環境（原価、水光熱費、 

人件費等）の著しい高騰が続くことや各プログラムの参加者数減により成人教室の運営が厳しくなっております。 

当施設といたしましても施設努力に取り組んでまいりましたが、それだけではその環境を解決することが出来ず、困難な

状況が続いております。今後もより成人教室の提供や持続的な施設維持管理の為、誠に心苦しいお願いではございます

が、成人教室の内容（プログラム、会員種別と会費等）を下記のとおり改定させていただきたく、謹んでお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

― 記 ― 

 

【対 象】市民健康運動教室会員 

【改 定 内 容】（１）プログラム （２）会員種別 （３）月会費 

【改 定 年 月】（１）プログラムに関しては、令和７年５月より参加状況等を考慮し、毎月内容を更新 

しますので、プログラム表をご確認ください。 

（２）会員種別は令和７年５月より 

（３）月会費は令和７年５月分より 

 



【改定内容】 

 

 

 

 

 

 

          

※１．会員種別の対象や利用詳細（シルバー会員除く）は、今までと変わりません。 

※２．改定前のシルバー会員は、特定プログラムのみ参加可能でしたが、改定後のシルバー会員は月４回、 

月８回になります。 

※３．プールプログラム「肩・腰・膝」は、教室会員であれば、自由に参加できます。 

※４．定期券会員の月会費は令和７年４月より改定しております。 

※５．本改定に関してのお問い合わせは、体育館棟受付もしくはお電話(０７４９－５７－１４１４)にて 

   お問い合わせください。 

 

【その他お手続きについて】①引き続き月４回、月８回会員ご希望の会員様は、手続きはございません。 

②シルバー、フリー会員様は、ご希望の会員種別にご変更手続きをお願いいたします。 

令和７年４月１５日（火）までに手続きされれば、改定金額で引落となりますが、 

それ以降ですと６月分にて差額調整させていただきますのでご了承くださいませ。 

③また諸事情により退会をお考えの会員様は体育館受付までご相談いただきますよう 

よろしくお願いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

改定前 

 

改定後 

会員種別 月会費 会員種別 月会費 

月４回会員 4,482円 月４回会員 4,950円 

月８回会員 5,602円 月８回会員 6,100円 

シルバー会員 3,870円 シルバー会員 

月４回 4,450円 

月８回 5,490円 

フリー会員 6,723円 フリー会員 廃止 

定期券会員 

市内 2,037円 
定期券会員 

市内 2,000円 

市外 3,055円 市外 3,000円 


